
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 41/08-07-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 567-41/08-07-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08-07-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 60650/41/08-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής  Αναπληρωματικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Αντώνης Δουβίτσας   Αναπληρωματικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Κοντζιάλης  και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Γεώργιος   Μάμαλος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Αντώνης Δουβίτσας. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  13ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη 

I.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΝΤ17ΛΕ-621



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
7. Την αριθ. οικ. 1411/736/08-01-2024  Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
8. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 449/2024 Β΄). 
9. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
10. Την αριθμ. 14-3/14-02-2025  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα ¨ 
Προγραμματισμός  Πολιτιστικών  Εκδηλώσεων 2025¨ και τις συνακόλουθες τροποποιήσεις αυτής . 
11. Την αριθμ. 34-4/22-02-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν με θέμα 
¨Προγραμματισμός Αθλητικών Εκδηλώσεων 2025¨ και τις συνακόλουθες τροποποιήσεις αυτής. 
12. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025 και τις όποιες 
τροποποιήσεις αυτού. 
13. Τα νέα αιτήματα πολιτιστικών και αθλητικών δρώμενων και τις συσχετιζόμενες δαπάνες 
συνδιοργάνωσης 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση τροποποίησης  της  υπ.αριθμ 175-12/5/3/2025 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί 
πραγματοποίησης δαπανών και διάθεσης πίστωσης των ποσών ανά κατηγορία  CPV, για τις ανάγκες 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων στις οποίες θα συμμετέχουν οι  ΠΕ Κεφαλληνίας και Ιθάκης και 
την διαμόρφωσή αυτών  ως ακολούθως : 
 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ   
(Ε.Φ.02071 ΚΑΕ  989902024004001, ΠΟΣΟ 112.350,00 €) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣ
Η 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΦΟΡΕΑΣ/
ΚΑΕ 

 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝ
Η ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΑ 
ΟΡΙΑ ΤΟΥ Π/Υ 

ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2025 

1.Υπηρεσίες 
Διαμονής/ 
Διατροφής 
(CPV 55000000-
0) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 
 

 
27.000,00€ 

71/9899 

Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

2.Υπηρεσίες 
Εκτύπωσης-
Δημιουργικό 
Υλικό 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
15.000,00€ 

071/9899 
Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

ΑΔΑ: ΨΝΤ17ΛΕ-621



 

(CPV 79820000-
8) 
Έως 31-12-2025 

 

3.Υπηρεσίες 
Ήχου -Φωτισμού 
(CPV 92370000-
5) 
 

 
 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
36.000,00€ 

071/9899 
Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

4. Υπηρεσίες 
Μεταφορών 
(CPV: 60100000-
9) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
11.000,00€ 

071/9899 

Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 
 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

5.-Προμηθεια 
μεταλλίων-
αναμνηστικών 
(CPV 18512200-
3) 
-Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών 
συστημάτων 
χρονομέτρησης  
(CPV:31711300-
6) 
Έως 31-12-2025 
Ενοικίαση 
εξοπλισμού 
υπαίθριων 
αθλημάτων & 
αθλημάτων 
γηπέδου 
(37450000-7) 
Έως 31-12-2025 

Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
16.000,00€ 

071/9899 

Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

6.Καλλιτεχνικές 
Υπηρεσίες 
(CPV 92312000-1 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 
 

 
7.350,00€ 

071/9899 
Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

 
 
 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 

                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου      
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής  
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Αντώνης Δουβίτσας   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 

ΑΔΑ: ΨΝΤ17ΛΕ-621



 

 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση  της  υπ.αριθμ 175-12/5/3/2025 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί 
πραγματοποίησης δαπανών και διάθεσης πίστωσης των ποσών ανά κατηγορία  CPV, για τις ανάγκες 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων στις οποίες θα συμμετέχουν οι  ΠΕ Κεφαλληνίας και Ιθάκης και 
την διαμόρφωσή αυτών  ως ακολούθως : 
 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ   
(Ε.Φ.02071 ΚΑΕ  989902024004001, ΠΟΣΟ 112.350,00 €) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣ
Η 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΦΟΡΕΑΣ/
ΚΑΕ 

 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝ
Η ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΑ 
ΟΡΙΑ ΤΟΥ Π/Υ 

ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2025 

1.Υπηρεσίες 
Διαμονής/ 
Διατροφής 
(CPV 55000000-
0) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 
 

 
27.000,00€ 

71/9899 

Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

2.Υπηρεσίες 
Εκτύπωσης-
Δημιουργικό 
Υλικό 
(CPV 79820000-
8) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 
 

 
15.000,00€ 

071/9899 
Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

3.Υπηρεσίες 
Ήχου -Φωτισμού 
(CPV 92370000-
5) 
 

 
 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
36.000,00€ 

071/9899 
Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

4. Υπηρεσίες 
Μεταφορών 
(CPV: 60100000-
9) 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
11.000,00€ 

071/9899 

Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 
 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

5.-Προμηθεια 
μεταλλίων-
αναμνηστικών 
(CPV 18512200-
3) 
-Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών 
συστημάτων 
χρονομέτρησης  
(CPV:31711300-
6) 
Έως 31-12-2025 
Ενοικίαση 
εξοπλισμού 
υπαίθριων 
αθλημάτων & 
αθλημάτων 
γηπέδου 
(37450000-7) 
Έως 31-12-2025 

Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 

 
16.000,00€ 

071/9899 

Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 
 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

ΑΔΑ: ΨΝΤ17ΛΕ-621



 

6.Καλλιτεχνικές 
Υπηρεσίες 
(CPV 92312000-1 
Έως 31-12-2025 

 
Πολιτιστικές 
& Αθλητικές  
Εκδηλώσεις 
 

 
7.350,00€ 

071/9899 
Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες 
πολιτιστικές & αθλητικές 
εκδηλώσεις 2025 

Διαδικασία 
άρθ.118 του 
Ν.4412/2016 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 567-41/08-07-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής 
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Αντώνης Δουβίτσας 
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝΤ17ΛΕ-621


		2025-07-10T08:18:23+0300
	Athens




